Estado do Parana
Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Demonstragdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Meses 01-09 de 2018 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib
Contribuigdes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugdo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Orgamentarias

Receitas de Capital

1.824.482,03
376.846,45
55.170,59
0,00

8.246,56
618.466,34
30.181.186,00
64.848,38
42.399,86
4.079.620,89

33.129.246,35

(4.122.020,75)

29.007.225,60

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intra-Orcamentarias

Despesas de Capital

15.332.084,07
443.818,66
12.078.708,53

27.854.611,26

1.152.614,34

29.007.225,60

Operagdes de Crédito 199.801,47 INVESTIMENTOS 2.348.579,20

Alienac3o de Bens 7.252,53 AMORTIZACAO DA DIiVIDA / R 1.080.230,10 3.428.809,30
Transferéncias de Capital 2.672.578,78 2.879.632,78

Receitas de Capital Intra-Orgamentaria Despesas de Capital Intra-Orgamentaria

Déficit 549.176,52

Totais ..cccvevveeeennns 3.428.809,30]Totais ......cceeeeunnens 3.428.809,30
Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intra-Orgamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intra-Orgamentaria

29.007.225,60

2.879.632,78

31.886.858,38

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intra-Or¢camentaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intra-Orgamentaria
Superavit

Total covverviieieene

27.854.611,26
3.428.809,30
603.437,82

31.886.858,38




