Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contrib	1.824.482,03		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	15.332.084,07	
Contribuições	376.846,45		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	443.818,66	
Receita Patrimonial	55.170,59		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.078.708,53	27.854.611,26
Receita Agropecuária	0,00				
Receita Industrial	8.246,56				
Receita de Serviços	618.466,34				
Transferências Correntes	30.181.186,00				
Outras Receitas Correntes	64.848,38	33.129.246,35			
(-) Dedução - Descontos Concedidos	42.399,86				
(-) Dedução para o FUNDEB	4.079.620,89	(4.122.020,75)			
			Superávit		1.152.614,34
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias			Despesas Correntes Intra-Orçamentárias		
Totais		29.007.225,60	Totais		29.007.225,60
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Operações de Crédito	199.801,47		INVESTIMENTOS	2.348.579,20	
Alienação de Bens	7.252,53		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / R	1.080.230,10	3.428.809,30
Transferências de Capital	2.672.578,78	2.879.632,78			
Receitas de Capital Intra-Orçamentária			Despesas de Capital Intra-Orçamentária		
Déficit		549.176,52			
Totais		3.428.809,30	Totais		3.428.809,30

Resumo	Receita	Despesa	
Danita Camarta	20 007 225 60	Description of the second of t	27.054.611.26
Receitas Correntes	29.007.225,60	Despesas Correntes	27.854.611,26
Receitas Correntes Intra-Orçamentária	-	Despesas Correntes Intra-Orçamentária	-
Receitas de Capital	2.879.632,78	Despesas de Capital	3.428.809,30
Receitas de Capital Intra-Orçamentária	-	Despesas de Capital Intra-Orçamentária	-
		Superávit	603.437,82
Total	31.886.858,38	Total	31.886.858,38